
 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 12   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 4 febbraio 2014 
 
 

Oggetto : Bilancio di previsione 2014: provvedimenti. 
 
 

L’anno duemilatredici (2014) – addì   4 (quattro) del mese di febbraio, alle ore   18.30  presso 
la sede legale dell’Azienda Speciale del Comune di Mantova “A.S.P.eF. – Azienda Servizi 
alla Persona e alla Famiglia”   
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

si è riunito in seduta ordinaria 
 
 Soragna Danilo     Presidente  presente 
 
I Consiglieri 
 

Celada Paolo   Consigliere presente 
 
Foroni Alberto  Consigliere presente 
 
Penna Cinzia      Consigliere     presente 
 
Pizzinati Giovanna  Consigliere presente 
 
     

L’Organo di Revisione 
 
Tosi Daria   Revisore   presente 

 
 
 

E’ presente il Direttore Generale pro tempore, Graziella Eugenia Ascari. 
 
 
 
 
 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 12   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 4 febbraio 2014 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 
 
Richiama la propria delibera n° 116 del 30 settembre 2013; 
 
Dato atto che il  Bilancio Consuntivo parziale consolidato al 30 settembre 2013  ha evidenziato una 
situazione economico patrimoniale positiva, in data odierna si accoglie la proposta, a modifica del 
Bilancio di Previsione approvato il 30 settembre 2013, di una  riduzione dell’ importo previsto a 
carico del Comune di Mantova alla voce integrazione delle rette  RSA, da 222.764,87 euro a 
200.000,00; 
 
Ritenuto pertanto di  approvare  la sopraccitata modifica del Bilancio di Previsione 2014 e del 
Bilancio triennale 2014-2016; 
 
Esaminato lo schema d’impianto del Bilancio Previsionale 2014 e del Bilancio triennale  2014-
2015-2016; 
 
Ritenuto di approvare nel merito i contenuti dei documenti così come prodotti; 
 
Vista l’elaborazione finale del Piano Programma 2014; 

 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio di Previsione anno 2014 ex D.M. Tesoro 26/04/1995; 

 
Vista l’elaborazione finale del Bilancio Triennale 2014-2016; 

 
Considerate le scadenze alle quali occorre adempiere secondo l’art. 26 e 27 dello Statuto Aziendale; 
 
 
SENTITO il parere favorevole del Direttore Generale pro-tempore 
 
SENTITO il parere favorevole dell’Organo di Revisione; 

 
All’unanimità  
 
 

D E L I B E R A 



 

 
 

AZIENDA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N° 12   DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 
 

Seduta del 4 febbraio 2014 
 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono qui integralmente riportate 

 
 
1. Di accogliere la proposta, a modifica del Bilancio di Previsione approvato il 30 settembre 

2013, di una  riduzione dell’ importo previsto a carico del Comune di Mantova alla voce 
integrazione delle rette  RSA, da 222.764,87 euro a 200.000,00; 

 
2. Di approvare così come modificato il Piano Programma anno 2014, il Bilancio di Previsione 

anno 2014, il Bilancio Triennale 2014-2016, che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere copia del Bilancio di Previsione anno 

2014 e Bilancio Triennale 2014-2016 al Collegio dei Revisori per l’acquisizione del parere 
di competenza; 

 
4. Di dare mandato ai competenti uffici di trasmettere ai sensi dell’art. 26 e 27 dello Statuto 

Aziendale, previo accordo con l’Assessorato al Welfare, il presente atto 
all’Amministrazione Comunale per gli adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 

F.to IL PRESIDENTE F.to IL DIRETTORE GENERALE 
(Danilo Soragna) (Graziella Eugenia Ascari) 

 


